
MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

DECRETO DAEM N°

CHIGUA YANTE, 2 5 ENE. 2013

VISTOS: Estos antecedentes; el D.F.L. N° 1 de 1996 de Educación que fija el texto
refundido, coordinado y sistematizado de la ley 19.070 que aprobó el
Estatuto de los Profesionales de la Educación y de las leyes que lo
complementan y modifican; el Decreto Alcaldicio N° 25 de 5 de Enero de
1998 que crea la Dirección de Administración de Educación Municipal; la
Ley 20.642 de fecha 1 1 de diciembre de 2012 y en uso de las facultades
que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO: 1 .- Ratifiqúese las modificaciones de contratos de trabajo celebrados con
fecha 17 de Diciembre de 2012 entre la I. Municipalidad de Chiguayante y
los trabajadores de la DAEM, que se individualizan a continuación, en lo
que dice relación con el reajuste de remuneraciones a los trabajadores del
sector público de un 5%, quedando a contar del 01 de diciembre de 2012,
en los términos que en dichos contratos se indican:

Nirza Vásquez Mardones
Orosman Monsalve Benavides
Eris Yañez Álvarez
Rubén Muñoz Garcés
Cecilia Castro Hidalgo
Solange Velásquez Martínez
Cristina Sanhueza Neira
Debora Luengo Sáez
Raúl Melgarejo González
María Cantero Sanhueza
César Ocampo Anabalón
Flor Cancino Burdiles
Guillermo Fierro San Martín
Sergio Castillo Ramos
Karen Patricia González RÍOS
Verónica Helena Bárrales Oehlmann
Carmen Gloria Rivera Fuentes
Daniel Patterson Torres Beltran
Daniel Andrés Reyes Belmar
Bernardo Figueroa Sepúlveda
Karen Urrea Founet
Alfredo Bahamondes Riffo
Juan Miguel Picero Salazar
Claudio Bustos Medina
Cristian Villagra Gianelloni
Juan Baeza Poveda
Lorena Coronado Valencia
Mario Lagos Avila
Arthur Badilla Quiroz
Harol Espinoza Espinoza
Pamela Bascur González

C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.

11.913.524-9
8.817.552-2
4.198.676-K
6.589.848-9
8.210.043-1
8.852.922-7
13.799.274-4
13.308.413-4
14.211.669-3
9.695.925-7
13.625.182-1
12.525.785-2
5.188.434-5
12.526.410-7
17.393.917-5
11.872.696-0
12.917.579-6
8.024.578-5
13.799.020-2
5.757.654-5
13.382.497-9
7.039.923-7
18.106.265-7
14.212.566-8
12.182.336-5
6.428.407-K
13.623.920-1
9.309.947-8
10.435.710-5
18.111.031-7
15.928.497-2



MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

2. Impútese el gasto a la cuenta N° 215.21 del Presupuesto vigente de la
Dirección de administración de Educación Municipal.

.ANÓTESE IQUESE, Y, ARCHÍV

^Distribución:

. SANDOVAL
O MUNICIPAL

Alcaldía.
;- Secretaría Municipal.

Dirección de Control.
- D.A.E.M (Acopias)

Archivo./

JARV/LTS/lÍP/CÓk/CSN/csn

JU
t)NIO RIVAS VIL

ALCA


